
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 14 / 15853 / 05.07.2024 
         

 

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 15853/05.07.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 
1. Se aprobă modelul contractului de studii, respectiv modelul actului adițional, pentru ciclul de studii 

universitare de doctorat, aferente anului universitar 2024-2025. Se transmite Consiliului de administrație 

și Senatului universitar. 

2. Se aprobă planul de învățământ pentru ciclul de studii universitare de doctorat aferent anului universitar 

2024-2025. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului universitar. 

3. Se aprobă componența comisiilor de admitere la studii universitare de doctorat, sesiunea septembrie 

2024, după cum urmează: 

Comisia centrală de admitere la studii universitare de doctorat, sesiunea septembrie 2024 

Comisia de admitere la studii universitare de doctorat – Școala doctorală Medicină-Farmacie, sesiunea 

septembrie 2024 

Comisia de admitere la studii universitare de doctorat – Școala doctorală Medicină Dentară, sesiunea 

septembrie 2024 

Se transmite Consiliului de administrație. 

4. Se avizează solicitarea dnei prof.univ.dr. Puiu Maria privind efectuarea concediului de odihnă. 

5. Se aprobă solicitarea d-lui conf.univ.dr. Sturza Adrian privind afilierea la Școala doctorală Medicină-

Farmacie. 

6. Se aprobă componența comisiei de abilitare pentru dna conf.univ.dr. Pop Raluca. 

7. Se aprobă componența comisiei de abilitare pentru dna conf.univ.dr. Ileana Enătescu. 

8. Se aprobă componența comisiei de abilitare pentru dna ș.l.dr. Belei Oana. 

9. Se aprobă modificarea Metodologiei privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a 

atestatului de abilitare în cadrul UMFVBT, prin introducerea unui nou  alineat la articolul 12. Se transmite 

Consiliului de administrație și Senatului universitar. 

10.  Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Vornicu Vlad Norin privind schimbarea conducătorului de 

doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 

11. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Miloicov Vlad Bogdan privind schimbarea conducătorului 

de doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 

12. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Stanciu Cristina-Teodora privind schimbarea 

conducătorului de doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 

13. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Partenie Oana privind schimbarea temei tezei de doctorat.  

14. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Gheorghiu Alexandra privind retragerea definitivă de la 

studiile universitare de doctorat. 



 

 

15. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Hațegan Cătălina privind retragerea definitivă de la studiile 

universitare de doctorat. 

16. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Hudrea Iuliana Claudia privind retragerea definitivă de la 

studiile universitare de doctorat. 

17. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Moșoarcă Roxana privind retragerea definitivă de la studiile 

universitare de doctorat. 

 

 

 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean 

 

 

 

 Secretar Școala Doctorală, 

Adelina-Larisa Ștefan 

 

  

 

 

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


